

# правительство свердловской области постановление

12.10.2017	№ 753-ПП

### г. Екатеринбург

## О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Свердловской области в сфере государственного контроля (надзора)

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации в сфере государственного контроля (надзора) Правительство Свердловской области

## постановляет:

1. Внести Правительства Свердловской постановление осуществления от 14.12.2012 No 1452-Ⅲ «Об утверждении Порядка обеспечением сохранности регионального государственного надзора за автомобильных регионального межмуниципального значения дорог И Свердловской области» («Областная газета», 2012, 27 декабря, № 586–589) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 31.03.2015 № 223-ПП и от 10.02.2016 № 99-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 14.12.2012 № 1452-ПП), следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

- «2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Губернатора Свердловской области С.В. Швиндта.».
- 2. Внести в Порядок осуществления регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 14.12.2012 № 1452-ПП, следующие изменения:
- 1) в пункте 4, подпунктах 1 и 2 пункта 7 слово «связи» заменить словами «дорожного хозяйства»;
  - 2) пункт 8 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
- «7) выдавать предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5–7 статьи 8<sup>2</sup> Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».»;
  - 3) пункт 9 дополнить подпунктами 12 и 13 следующего содержания:

- «12) использовать проверочные листы (списки контрольных вопросов), утвержденные Министерством, при проведении плановых проверок;
- 13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя.»;
  - 4) пункт 10 изложить в следующей редакции:
- «10. Региональный государственный надзор за обеспечением сохранности автомобильных дорог осуществляется посредством организации и проведения проверок и мероприятий в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».».
- 3. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1569-ПП «Об определении перечня должностных лиц Министерства транспорта и связи Свердловской области, осуществляющих на территории Свердловской области региональный государственный контроль в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси, и их полномочий» («Областная газета», 2012, 29 декабря, № 597–601) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 31.03.2015 № 223-ПП и от 10.02.2016 № 99-ПП (далее постановление Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1569-ПП), следующие изменения:
- 1) в наименовании, подпунктах 1 и 2 пункта 1 слово «связи» заменить словами «дорожного хозяйства»;
  - 2) преамбулу изложить в следующей редакции:
- соответствии co статьей Федерального от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 5 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 9 Федерального закона от 21 апреля 2011 года № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 15 Закона Свердловской области от 21 декабря 2015 года № 160-ОЗ «Об организации транспортного населения на территории Свердловской постановлениями Правительства Свердловской области от 31.08.2011 № 1148-ПП «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории области» Свердловской И от 16.11.2016 № 824-ПП «О Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области» Правительство Свердловской области

### **ПОСТАНОВЛЯЕТ:»**;

- 3) пункт 2 изложить в следующей редакции:
- «2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Губернатора Свердловской области С.В. Швиндта.»;
- 4) в наименовании и пунктах 1—4 перечня должностных лиц Министерства транспорта и связи Свердловской области, осуществляющих на территории

Свердловской области региональный государственный контроль перевозок пассажиров и багажа легковым такси, слово «связи» заменить словами «дорожного хозяйства»;

- 5) в наименовании и абзаце первом пункта 1 полномочий должностных лиц Министерства транспорта и связи Свердловской области, осуществляющих на территории Свердловской области региональный государственный контроль в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси, слово «связи» заменить словами «дорожного хозяйства»;
- 6) подпункт 1 пункта 1 полномочий должностных лиц Министерства транспорта и связи Свердловской области, осуществляющих на территории Свердловской области региональный государственный контроль в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси, после слов «легковым такси,» дополнить словами «а также иные мероприятия, посредством которых может осуществляться региональный государственный контроль в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси,»;
- 7) пункт 1 полномочий должностных лиц Министерства транспорта и связи Свердловской области, осуществляющих на территории Свердловской области региональный государственный контроль в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси, дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
- «9) выдавать предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5-7 статьи 8<sup>2</sup> Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».»;
- 8) пункт 2 полномочий должностных лиц Министерства транспорта и связи Свердловской области, осуществляющих на территории Свердловской области региональный государственный контроль в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси, дополнить подпунктами 11 и 12 следующего содержания:
- «11) использовать проверочные листы (списки контрольных вопросов), утвержденные Министерством, при проведении плановых проверок;
- 12) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя.».
  - 4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».



А.В. Орлов